
Strana 4180 Sbírka zákonů č.328 / 2a1,4 Částka 130

32a

vYHLÁŠKA
ze dne !6. prosince 201,4

o změně sazby záHadní náhrady za používání silničních motorov,ých vozidel a stravného
a o §tanov§ní průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhraá

Ministerswo práce a sociálních věcí stanoví po-
dle § 1S9 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce:

§1
Sazba záJrJ'adní náhrady za používání silničních

motorových vozidel

Sazba záHadni náhrady za 1 krn jízáy poále
§ 157 odst. 4 zákoníkl práce činí nejméně u

a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,00 Kč,

b) osobních silničních motorových vozidel
3,70 Kč.

Stravné

§2
Zakaždý kalendářní den pracovní cesty přísluší

zaměstnanci stravné podle § 163 odst. 1 zákoníku
práce nejméně ve ýši

a) 69 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až t2 hodln,
b) 104 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin,

nejdéle však 18 hodin,

c) 163 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 1,8 hodin.

§3
Zakaždý kalendářní den pracovní cesfy přísluší

zaměstnanci stravné podle § í76 odst. I zákoníl<l
práce ve výši

a) 69 Kč až 82 K{ trvá-li pracovní cesta 5 až 12
hodin,

b) 1O4 Kč až L25 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než
12 hodin, nejdéle však 18 hodin,

c) 1,63 Kč až 1,95 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než
18 hodin.

§4
Průrněrná cena pohonných hmot

Výše pruměrné ceny za 'l, litr pohonné hmoty
podle § 158 odst. 3 věty ďetí zákoníku práce činí

a) 35,90 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů,

b) 38,30 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů,

c) 36,10 Kč u motorové na{ty.

§5

Vyhláška č. 435/201,3 Sb., o změně sazby zá-
kladní nfirady za používání silničních motorových
vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních
náhrad, se zrušuje,

§6

Tato vyhláška nabýxá účinnosti dnem 1. ledna
201,5.

Ministryně:

Mgr. Marksová v. r.


